

5. Budget¹ de l'association

Année 2022 ou exercice du au

Budget supplémentaire -
demande pluriannuelle

Suppression du budget -
demande pluriannuelle

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
CHARGES DIRECTES		RESSOURCES DIRECTES	
60 - Achats	124 200	70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services	308 000
Achats matières et fournitures	14 000	73 - Dotations et produits de tarification	
Autres fournitures	110 200	74 - Subventions d'exploitation²	262 371
		Etat : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf. 1ère page	
61 - Services extérieurs	5 350	DRJSCS	15 000
Locations	0	FONJEP	7 107
Entretien et réparation	3 100		
Assurance	2 000	Conseil-s Régional(aux) :	
Documentation	250		
62 - Autres services extérieurs	21 100	Conseil-s Départemental (aux) :	
Rémunérations intermédiaires et honoraires	17 000	DASES	6 000
Publicité, publication			
Déplacements, missions		Communes, communautés de communes ou d'agglomérations:	
Services bancaires, autres	4 100	DJS	11 000
63 - Impôts et taxes	4 000	DFPE	19 000
Impôts et taxes sur rémunération			
Autres impôts et taxes	4 000	Organismes sociaux (CAF, etc. détailler) :	95 238
64 - Charges de personnel	396 321	Fonds européens (FSE, FEDER, etc.)	
Rémunération des personnels	309 702	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	55 026
Charges sociales	83 619	Autres établissements publics	
Autres charges de personnel	3 000	Aides privées (fondation)	54 000
65 - Autres charges de gestion courante		75 - Autres produits de gestion courante	400
		756. Cotisations	400
		758. Dons manuels - Mécénat	
66 - Charges financières		76 - Produits financiers	200
67 - Charges exceptionnelles		77 - Produits exceptionnels	
68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées	20 000	78 - Reprises sur amortissements et provisions	
69 - Impôt sur les bénéfices (IS); Participation des salariés		79 - Transfert de charges	
TOTAL DES CHARGES	570 971	TOTAL DES PRODUITS	570 971
Excédent prévisionnel (bénéfice)		Insuffisance prévisionnelle (déficit)	

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE³

86 - Emplois des contributions volontaires en nature		87 - Contributions volontaires en nature	
860 - Secours en nature		870 - Bénévolat	99 900
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services	25 714	871 - Prestations en nature	25 714
862 - Prestations			
864 - Personnel bénévole	99 900	875 - Dons en nature	
TOTAL	125 614	TOTAL	125 614

¹ Ne pas indiquer les centimes d'euros.

² L'attention du demandeur est appelée sur le fait que les indications sur les financements demandés auprès d'autres financeurs publics valent déclaration sur l'honneur et tiennent lieu de justificatifs.

³ Le plan comptable des associations, issu du règlement CRC n° 99-01, prévoit *a minima* une information (quantitative ou, à défaut, qualitative) dans l'annexe et une possibilité d'inscription en comptabilité, mais « au pied » du compte de résultat ; voir notice.

Projet n°....

6. Budget⁵ du projet

Année 2022, ou exercice du au

Budget supplémentaire -
projet pluriannuelSuppression du budget -
projet pluriannuel

CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
CHARGES DIRECTES			RESSOURCES DIRECTES		
60 - Achats		26 667	70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services		70 767
Achats matières et fournitures		1 111	73 - Dotations et produits de tarification		
Autres fournitures		25 556	74 - Subventions d'exploitation²		85 030
			Etat : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf. 1ère page		
61 - Services extérieurs		6 757			
Locations		6 349	DRDJS		15 000
Entretien et réparation		248	ANS		6 000
Assurance		160	Conseil-s Régional(aux) :		
Documentation					6 000
62 - Autres services extérieurs		1 516	Conseil-s Départemental (aux) :		
Rémunérations intermédiaires et honoraires		1 364			
Publicité, publication					
Déplacements, missions			Communes, communautés de communes ou d'agglomérations:		
Services bancaires, autres		152	DFPE		20 000
63 - Impôts et taxes		324	DJS		5 000
Impôts et taxes sur rémunération			DASES		6 000
Autres impôts et taxes		324	Organismes sociaux (CAF, etc. détailler) :		
64 - Charges de personnel		119 540	Fonds européens (FSE, FEDER, etc.)		
Rémunération des personnels		99 904	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)		
Charges sociales		18 096	Aides privées (fondation)		
Autres charges de personnel		1 540	Autres établissements publics		
65 - Autres charges de gestion courante			75 - Autres produits de gestion courante		578
			756. Cotisations		
			758. Dons manuels - Mécénat		
66 - Charges financières			76 - Produits financiers		16
67 - Charges exceptionnelles			77 - Produits exceptionnels		
68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées		1 587	78 - Reprises sur amortissements et provisions		
69 - Impôt sur les bénéfices (IS); Participation des salariés			79 - Transfert de charges		
CHARGES INDIRECTES REPARTIES AFFECTEES AU PROJET			RESSOURCES PROPRES AFFECTEES AU PROJET		
Charges fixes de fonctionnement					
Frais financiers					
Autres					
TOTAL DES CHARGES		156 391	TOTAL DES PRODUITS		156 391
Excédent prévisionnel (bénéfice)			Insuffisance prévisionnelle (déficit)		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE⁷

86 - Emplois des contributions volontaires en nature		87 - Contributions volontaires en nature	
860 - Secours en nature		870 - Bénévolat	40 950
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services		871 - Prestations en nature	11 116
862 - Prestations			
864 - Personnel bénévole	27 300	875 - Dons en nature	
TOTAL	27 300	TOTAL	52 066

La subvention sollicitée de 20000€, objet de la présente demande représente 12,80% du total des produits du projet
(montant sollicité/total du budget) x 100.

6. Budget⁵ du projet

Année 2022, ou exercice du au

Budget supplémentaire -
projet pluriannuelSuppression du budget -
projet pluriannuel

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
CHARGES DIRECTES		RESSOURCES DIRECTES	
60 - Achats	10 923	70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services	2 704
Achats matières et fournitures	66	73 - Dotations et produits de tarification	
Autres fournitures	10 857	74 - Subventions d'exploitation²	25 468
		Etat : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf. 1ère page	
61 - Services extérieurs	571		
Locations	378		
Entretien et réparation	110		
Assurance	83	Conseil-s Régional(aux) :	
Documentation			
62 - Autres services extérieurs	783	Conseil-s Départemental (aux) :	
Rémunérations intermédiaires et honoraires	705		
Publicité, publication			
Déplacements, missions		Communes, communautés de communes ou d'agglomérations:	
Services bancaires, autres	78	DJS	
63 - Impôts et taxes	166	DFPE	5 000
Impôts et taxes sur rémunération			
Autres impôts et taxes	166	Organismes sociaux (CAF, etc. détailler) :	8 000
64 - Charges de personnel	15 643	Fonds européens (FSE, FEDER, etc.)	
Rémunération des personnels	11 538	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	23
Charges sociales	4 105	Aides privées (fondation)	12 445
Autres charges de personnel	0	Autres établissements publics	
65 - Autres charges de gestion courante		75 - Autres produits de gestion courante	0
		756. Cotisations	
		758. Dons manuels - Mécénat	
66 - Charges financières		76 - Produits financiers	8
67 - Charges exceptionnelles		77 - Produits exceptionnels	
68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées	94	78 - Reprises sur amortissements et provisions	
69 - Impôt sur les bénéfices (IS); Participation des salariés		79 - Transfert de charges	
CHARGES INDIRECTES REPARTIES AFFECTEES AU PROJET		RESSOURCES PROPRES AFFECTEES AU PROJET	
Charges fixes de fonctionnement			
Frais financiers			
Autres			
TOTAL DES CHARGES	28 180	TOTAL DES PRODUITS	28 180
Excédent prévisionnel (bénéfice)		Insuffisance prévisionnelle (déficit)	

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE⁷

86 - Emplois des contributions volontaires en nature		87 - Contributions volontaires en nature	
860 - Secours en nature		870 - Bénévolat	540
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services		871 - Prestations en nature	
862 - Prestations			
864 - Personnel bénévole	540	875 - Dons en nature	
TOTAL	540	TOTAL	540

La subvention sollicitée de.....5000€⁵, objet de la présente demande représente18,00%⁶ du total des produits du projet
(montant sollicité/total du budget) x 100.

⁵ Ne pas indiquer les centimes d'euros.

⁶ L'attention du demandeur est appelée sur le fait que les indications sur les financements demandés auprès d'autres financeurs publics valent déclaration sur l'honneur et tiennent lieu de justificatifs.

⁷ Voir explications et conditions d'utilisation dans la notice.

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2020 au 31/12/2020			Au 31/12/2019
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 130	725	405	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	165 256	34 790	130 467	67 279
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	1 300 900		1 300 900	1 300 900
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	TOTAL I	1 467 286	35 515	1 431 772
Comptes de liaison				1 368 179
	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	21 323	4 834	16 488	17 334
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	349 924		349 924	156 039
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	289 909		289 909	397 469
Charges constatées d'avance	2 123		2 123	2 443
	TOTAL III	663 278	4 834	658 444
Frais d'émission des emprunts				IV
Primes de remboursement des obligations				V
Ecart de conversion actif				VI
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 130 564	40 349	2 090 215	1 941 464

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	496 042	496 042
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-48 167	-65 293
Excédent ou déficit de l'exercice	808 185	17 127
	Situation nette	1 256 060
		447 875
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	128 392	63 045
Provisions règlementées		
	TOTAL I	1 384 452
	II	510 920
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	66 139	764 009
	TOTAL III	66 139
		764 009
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
	TOTAL IV	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		84 000
Emprunts et dettes financières diverses	410 126	383 950
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 087	23 096
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	53 199	36 347
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	96 189	76 104
Autres dettes	981	1 387
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	66 043	61 650
	TOTAL V	639 625
	VI	666 535
Ecart de conversion passif		
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 090 215
		1 941 464

Compte de résultat

	31/12/2020	31/12/2019
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	139 924	126 103
- dont parrainages	108	1 385
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	118 726	149 596
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		403 677
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	18 624	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	141 692	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	7 132	680
Utilisations des fonds dédiés	712 300	74 966
Autres produits	307	12
	TOTAL I	755 034
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	114 626	126 656
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 213	3 397
Salaires et traitements	194 783	184 691
Charges sociales	52 597	42 252
Dotations aux amortissements et dépréciations	17 107	5 773
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	75 000	479 652
Autres charges	479	-5
	TOTAL II	842 416
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-87 381
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	236	2 373
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL III	2 373
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL IV	
	RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 373
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-85 009

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2020	31/12/2019
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	118 800	101 632
Sur opérations en capital	14 224	2 044
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	133 024	103 676
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	4 973	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		1 540
TOTAL VI	4 973	1 540
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	128 051	102 135
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 271 963	861 082
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	463 779	843 956
EXCEDENT OU DEFICIT	808 185	17 127

Contributions volontaires en nature

Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	69 312	
TOTAL	69 312	
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	69 312	
TOTAL	69 312	

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total du bilan avant répartition est de 2 090 215 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 808 185 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.